
 

 

Prot. n.   13792                       02-17    B/2016 

                                  
AUTORIZZAZIONE ALL’AFFIDAMENTO 

 
Procedura eseguita: PROCEDURA NEGOZIATA   Data 17/02/2017 
      

Oggetto:            

Incarico professionale di aggiornamento della documentazione esistente e/o rilevabile e suo riordini 

finalizzato alle verifiche del sistema di protezione, progettazione e direzione lavori per la messa a 

norma degli impianti elettrici dei depuratori di Campalto e Fusina e delle strutture impiantistiche di 

sollevamento dei reflui fognari. CIG Z891B157C9 - Rif. 02-17/ADA 

        

RdA n. 10154181  
        

L’Acquisitore  Resp. Appr. Beni e Servizi  Responsabile Appalti Lavori 

Antonella Di Angilla    Letizia Benedetto 

     

Note Affidamento:             

Si veda provvedimento allegato. 

AGGIUDICATARIO   OFFERTA FINALE 

Studio Associato Ing. Rinaldi e ing. Bedin 

via Bissolati 15  

30172 MESTRE - VENEZIA 

  € 39.884,00 

 al netto di IVA e contributo INARCASSA 4% 

     

Si autorizza in data: 17/02/2017   F.TO IL DIRETTORE ENERGIA E 

      APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

       Massimo ZANUTTO  

  

Allegati:        
 

 

 

 

 



 

 

Prot. n.  13792/02-17/ADA       Mestre, 17 Febbraio 2017 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

Incarico professionale di aggiornamento della documentazione esistente e/o rilevabile e 

suo riordino finalizzato alle verifiche del sistema di protezione, progettazione e direzione 

lavori per la messa a norma degli impianti elettrici dei depuratori di Campalto e Fusina e 

delle strutture impiantistiche di sollevamento dei reflui fognari. RIF. LLPP 02-17/ADA 

Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Considerato  

 Che si rende necessaria una consulenza specialistica presso tutti gli impianti di depurazione e 

centrali di sollevamento dei reflui fognari, al fine verificare lo stato degli stessi allo scopo di 

migliorare la loro funzionalità e ridurre gli interventi di guasto originati dalla vetustà degli impianti, 

come evidenziato nella richiesta del RUP p.i. Roberto Sinibaldi e relativa RDA n. 10154181; 

 Che tale attività risulta di primaria importanza sia in termini di funzionalità che di affidabilità del 

processo avendo ripercussioni anche in materia di sicurezza; 

 Che il RUP Roberto Sinibaldi ha verificato l’assenza in azienda di una figura professionale 

adeguata a svolgere il presente incarico e ritiene pertanto necessario affidare con urgenza a ditta 

esterna specializzata l’incarico anzidetto anche al fine di garantire la sicurezza del personale 

presente negli impianti; 

 Che a tale scopo il RUP Roberto Sinibaldi, ricorrendo i presupposti dell’art. 31, comma 11 e 8 

del D.Lgs. 50/2016, ha contattato una ditta specializzata chiedendo un’offerta per lo svolgimento 

delle attività in parola; 

Visto che 

 In azienda non sono disponibili professionisti con competenze adeguate per l’espletamento 

dell’incarico in parola, così come accertato dal RUP; 

 In base alle procedure aziendali e prassi in uso è stato acquisito assenso da parte del Direttore 

Generale per l’affidamento del presente servizio in data 11/01/2017; 

 Lo Studio Associato Rinaldi e Bedin di Mestre – VE, interpellata dal Responsabile del 

Procedimento, si è resa disponibile all’esecuzione dell’incarico presentando offerta Prot. Veritas 

n.0002298 del 12/01/2017; 



 

 

 Lo Studio Associato Rinaldi e Bedin ha dichiarato di trovarsi in possesso dei requisiti di ordine 

generale per l’esecuzione dell’incarico in oggetto, attestando altresì di essere in regola e di 

obbligarsi al regolare versamento dei contributi previdenziali; 

Approva 

L’affidamento allo Studio Associato Rinaldi e Bedin l’attività di aggiornamento della 

documentazione esistente e/o rilevabile e suo riordino finalizzato alle verifiche del sistema di 

protezione, progettazione e direzione lavori per la messa a norma degli impianti elettrici dei 

depuratori di Campalto e Fusina e delle strutture impiantistiche di sollevamento dei reflui fognari 

come descritta nel foglio condizioni elaborato dal RUP, agli atti della scrivente, per un importo 

complessivo di € 39.884,00 alle condizioni di cui all’offerta del 30/11/2016 sopra citata al netto di 

IVA  e del contributo INARCASSA 4%. 

Dispone 

 Che il contratto si perfezioni a mezzo scrittura privata sottoscritta digitalmente dalle parti. 

 Che ai sensi dell’art 71 del DPR 445/2000 siano avviate le verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dall’impresa 

affidataria e che qualora tali verifiche diano esito negativo si proceda alla revoca dell’incarico e 

alla segnalazione del fatto all’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

 

F.TO IL DIRETTORE ENERGIA E 
 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Dott. Massimo Zanutto 

 


